equipamento, licenciamento, implantação, suporte e readequação do ambiente virtual em 
ambiente Dell VxRail com virtualização On Premise do fornecedor Broadcom para 
ferramentas VMware, conforme especificações constantes do Termo de Referência que 
integra este Edital como Anexo I.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 9.118.398,04 (Nove milhões, cento e dezoito mil, trezentos e noventa e oito reais e 
quatro centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 12/12/2025 às 14h00 (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor Preço Global 

MODO DE DISPUTA 
Aberto e fechado 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
Não  

FUNDAÇÃO BUTANTAN

[...]

Broadcom para ferramentas VMware, conforme especificações constantes do Termo de 
Referência que integra este Edital como Anexo I.  

1. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 9.118.398,04 
(Nove milhões, cento e dezoito mil, trezentos e noventa e oito reais e trinta e seis centavos). 

2. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Parte das despesas decorrentes da presente contratação por intermédio do TERMO DE 

COMPROMISSO Nº 948420/2023/MS/CAIXA. 

3. MODO DE DISPUTA 

Aberto e Fechado 

4. CRITÉRIO DE JULGAMENTO